
ENTE DI SVIUPPO AGRICOLO
SERVIZI ALLO SVIUPPO

DETBRMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

"'rrl§ài§ESAx

REPERroruo x" f?Z ,*"?§/ql,bz;
Oggetto: Partecipazione dell'ESA all'Avviso Pubblico per l'individuazione dei soggetti ospitanti dei tirocini on the job

nell'ambito della Convenzione stipulata tra il Dipartimento della Formazione Professionale dell'Assessorato
Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale della Regione Siciliana ed il FORMEZ PA -
Progetto "lntervento di assessment e riqualificazione, attraverso l'accompagnamento e/o la ricollocazione del

personale iscritto all'Albo Regionale del personale docente dei corsi di formazione professionale".

PROPOSTA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO

- che l'Ente ha intrapreso un percorso di formazione ed aggiornamento del proprio personale anche nell'ottica dei

principi di transizione digitale della Pubblica Amministrazione, al centro della hasformazione complessiva della

P.A. nazionale e regionale;

- che l'Ente ha tra i propri compiti istituzionali anche le attività di formazione e di addestramento;

- che l'Ente è organismo accreditato per l'erogazione di servizi formativi ed orientativi nella Regione Siciliana per la

macrotipologia formazione continua e permanente - CIR EMQ896, gs. D.D.G. Assessorato istruzione e
formazione professionale n. 1 47 7 del 24.0 4.20 I 8.

VISTO

- il D.D.G. n.970 del25 luglio 2025 con il quale è approvato l'Avviso Pubblico per I'individuazione dei soggetti

ospitanti dei tirocini on the job nell'ambito della Convenzione stipulata tra il Dipartimento della Formazione

Professionale e il FORMEZ PA per il Progetto "Intervento di assessment e riqualificazione, atffaverso

I'accompagnamento e/o la ricollocazione, del personale iscritto all'Albo Regionale del personale docente dei corsi

di formazione professionale" ;

- il D.D.G. n. 1163 del 4 settembre2025 con il quale è stato prorogato al 14 settembre2025 il termine ultimo di

presentazione delle istanze per la partecipazione all'avviso di che trattasi.

RITENUTO che l'Ente possieda i requisiti per la partecipazione all'Avviso di che trattasi;

PROPONE

- di partecipare all'Awiso pubblico per I'individuazione dei soggetti ospitanti dei tirocini on the job nell'ambito

deia Convenzione stipulata tra il Dipartimento della Formazione Professionale e il FORMEZ PA per il Progetto
,,Intervento di assessÀent e riqualificazione, attraverso I'accompagnamento e/o la ricollocazione, del personale

iscritto all'Albo Regionale del personale docente dei corsi di formazione professionale";

- di incaricare il Dirigente dei Servizi allo Sviluppo di predisporre tutti gli atti propedeutici alla suddetta

partecipazion., .on.oàurdo preventivamente con il Direttore generale le modalità di attuazione degli impegni da

intraprendere.

Pos. Org. n. S/Servizi allo Sviluppo
I Direttivo

\



Allesato alla Prooosta del Resoonsabile del Procedimento di Determinazione del Direttore Generale
*. fglf det'z.<fo?fbLs
Oggetto: Partecipazione dell'ESA all'Awiso Pubblico per l'individuazione dei soggetti ospitanti dei tirocini on the

job nell'ambito della Convenzione stipulata tra il Dipartimento della Formazione Professionale del
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale della Regione Siciliana ed il
FORMEZ PA - Progetto "Intervento di assessment e riqualificazione, attraverso l'accompagnamento e/o

la ricollocazione del personale iscritto all'Albo Regionale del personale docente dei corsi di formazione
professionale".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

k POSITIVO

NEGATIVOtr

Servìzì atlq'§ufuppo

,#3,1w:,

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

! POSITIVO

ATTO

IMPEGNO

SUBIMPEGNO

N NEGATIVO

Servizio Economìco - Finanziorio
IL

(Dr

2



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.2l del l0/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del21l01l1966 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il1310811966,
reg.l, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del 1610412003 art. 54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 17 del 28112/2004 art.44;

VISTA la L.R. n. 19 del23/1212005;

VISTO l'art.l0 del Regolamento di Organizzaziore dell'Ente approvato con Deliberazione no 170/C del 19106/2012:'

VISTA la nota prot.38979 del l0ll2l20l2 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito dell'approvazione con

Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 del 1211012012, è stata comunicata l'esecutività della

Deliberazion e n. 17 0 l C del 19 1 06 120 12;

VISTA la Determina commissariale n. 03 del 17 marzo 2025, con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente,
conferisce al Dott. Mario Candore - Dirigente di terza fascia del ruolo unico della dirigenza

dell'Amministrazione Regionale - l'incarico di Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo. Procedure

attuative ex art. 44, comma 4, della L.R. 28 dicembre 2004, n. 17 ;

VISTA la Delibera Commissariale n. 22 del 30 maggio 2025, con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente
ratifica la determina sopra citata.;

Vista e condivisa la proposta del R.U.P.;

Visto il parere di regolarità tecnica;

Visto il parere di regolarità contabile;

Ritenuta la propria competenza.

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato che qui si intende integralmente riportato

- di partecipare all'Awiso Pubblico per l'individuazione dei soggetti ospitanti dei tirocini on the job nell'ambito

della Convenzione stipulata tra il Dipartimento della Formazione Professionale e il FORMEZ PA per il Frogetto

"Intervento di assessment e riqualificazione, attraverso I'accompagnamento e/o la ricollocazione, del personale

iscritto all'Albo Regionale del personale docente dei corsi di formazione professionale";

- di incaricare il Dirigente dei Servizi allo Sviluppo di predisporre tutti gli atti propedeutici alla suddetta

partecipazione, concordando preventivamente con il Direttore generale le modalità di attuazione degli impegni da

inffaprendere.

La presente determinazione sarà fasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli uffici di competenza per gli atti

consequenziali.

Generale
Candore)

J

il


